




  

Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 
DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 

DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 
IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

 

  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
           VISTO l’articolo 15 della legge 28 gennaio 1994, n.84; 
 

      VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 
 

       VISTO il decreto dirigenziale in data 10.1.2022 con il quale – previo accertamento della maggiore 
rappresentatività delle Associazioni delle categorie imprenditoriali di cui all’art. 15 della legge 84/1994 - 
è stata ricostituita la Commissione consultiva del porto di Trapani; 
 

         VISTA la nota del 27.7.2022  prot. n.  1925 protocollata da questa Direzione Generale  in data 
11.10.2022, con la quale il Comitato Centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori, ha 
comunicato la designazione del  Sig. Giovanni Marchese come rappresentante della categoria degli 
autotrasportatori in seno alla Commissione; 

 

      RITENUTO di dover procedere alla nomina del Sig. Giovanni Marchese ad integrazione della 
Commissione; 

                                                                     DECRETA 

                                                                  Art. 1 

    il Sig. Giovanni Marchese è nominato componente della Commissione Consultiva locale del porto di 
Trapani di cui al decreto indicato nelle premesse, in rappresentanza della categoria degli 
autotrasportatori, e resta in carica  fino al  9.1.2026. 

 

                                 
                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                       dr.ssa Maria Teresa DI MATTEO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Via dell’Arte 16 00144 Roma 

tel. 0659084502 

segreteria.dgvptm@mit.gov.it 

dg.tm@pec.mit.gov.it  

 

mailto:segreteria.dgvptm@mit.gov.it
mailto:dg.tm@pec.mit.gov.it


 

Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 
DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 

DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 

IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 

  

  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

           VISTO l’articolo 15 della legge 28 gennaio 1994, n.84; 
 

      VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 
 
       VISTO il decreto dirigenziale in data  10.1.2022 con il quale – previo accertamento della maggiore 
rappresentatività delle Associazioni delle categorie imprenditoriali di cui all’art. 15 della legge 84/1994 - 
è stata ricostituita la Commissione consultiva del porto di  Trapani; 
 

         VISTA la nota del 24.1.2022 prot. n. 1269/22 pervenuta a questa Direzione Generale   con la quale 
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale ha comunicato  la designazione  del Dott.  
Gaspare Panfalone,  quale componente della categoria degli industriali in seno alla Commissione; 

 
      RITENUTO di dover procedere alla nomina del Dott. Gaspare Panfalone  ad   integrazione della 
Commissione; 

D E C R E T A 

                                                                        Art. 1 

    il Dott. Gaspare Panfalone è nominato  componente della Commissione Consultiva locale del porto 
di Trapani di cui al decreto indicato nelle premesse, in rappresentanza della categoria degli industriali e 
resta in carica  fino al 9 gennaio 2026. 

  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
dr.ssa Maria Teresa DI MATTEO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via dell’Arte 16 00144 Roma 

tel. 0659084502 

segreteria.dgvptm@mit.gov.it 

dg.tm@pec.mit.gov.it  

 

mailto:segreteria.dgvptm@mit.gov.it
mailto:dg.tm@pec.mit.gov.it


                 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 

DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE, 
IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D’ACQUA INTERNE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

  

  

VISTO l’articolo 15 della legge 28 gennaio 1994, n.84; 
 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 

 

 VISTO il decreto dirigenziale in data  10.1.2022  con il quale – previo accertamento della maggiore 
rappresentatività delle Associazioni delle categorie imprenditoriali di cui all’art. 15 della legge 84/1994 - 
è stata ricostituita la Commissione consultiva del porto di  Trapani; 

  

VISTA la comunicazione del   11.11.2022   con la quale l’Autorità di Sistema Portuale del Mare  di 
Sicilia Occidentale del porto di Trapani ha comunicato le dimissioni del Sig. Gaspare Panfalone  quale 
rappresentante degli industriali ed ha designato il nuovo rappresentante  in seno alla Commissione nella 
persona  del Dott. Filippo Amodeo; 

 

       RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del Sig. Gaspare Panfalone, 

                                                                     DECRETA 

                                                                    Art. 1 

   Il Dott. Filippo Amodeo  è nominato  componente della Commissione Consultiva locale del porto di 
Trapani, di cui al decreto indicato nelle premesse, in rappresentanza della categoria degli industriali  e 
resta in carica fino al  9.1.2026. 

                  

  
     IL DIRETTORE GENERALE 

                         dr.ssa Maria Teresa DI MATTEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

                                                                                    
Via dell’Arte 16 00144 Roma 

tel. 0659084502 

segreteria.dgvptm@mit.gov.it 

dg.tm@pec.mit.gov.it  

                    

mailto:segreteria.dgvptm@mit.gov.it
mailto:dg.tm@pec.mit.gov.it



